
   

 

 

Listagem de Stakeholders 

Ano Letivo 2023-2024 

 

Stakeholders Externos 

• Câmara Municipal de Mangualde – Vereador Dr. Rui Costa 

o rui.costa@cmmangualde.pt 

 

• AEM - Associação Empresarial de Mangualde – Dr. Paulo Sousa 

o Geral@aemangualde.com 

 

• HR Group – Dr. José Fernando Ribeiro Mateus 

o fernandomateus@hr-proteccao.pt 

 

• Mangual Técnica – Indústria Metalomecânica, Lda – Eng. João Tiago 

Coutinho de Carvalho Henriques 

o jth@mangualtecnica.com 

 

•SCMM – Santa Casa da Misericórdia de Mangualde - Provedor Manuel 

Fernando Almeida Cabral 

o geral@scmmangualde.pt 

 

• Edufor – Centro de Formação – Dra. Isabel Serra 

o geral@edufor.pt 

 

Stakeholders Internos 

•Presidente do Conselho Geral – Cristina Maria Barros Matos 

o cristina.matos@esfa.pt 

 

• Presidente da Associação de Pais – Ana Coelho 

o anacoelho82@gmail.com 

 

• Docente – Ana Maria Ferreira Afonso 

o ana.afonso@esfa.pt 

 

• Docente – Mafalda Sofia Pereira Fernandes 

o mafalda.fernandes@esfa.pt 

mailto:rui.costa@cmmangualde.pt
mailto:Geral@aemangualde.com
mailto:fernandomateus@hr-proteccao.pt
mailto:jth@mangualtecnica.com
mailto:geral@scmmangualde.pt
mailto:cristina.matos@esfa.pt
mailto:ana.afonso@esfa.pt
mailto:mafalda.fernandes@esfa.pt


   

 

 

 

 

• Docente – Maria Albuquerque Aguiar 

o maria.aguiar@esfa.pt 

 

• Docente –Sara Coelho de Sousa   

o sara.sousa@esfa.pt 

 

•Psicólogo – Rui Manuel Chã Madeira Gomes de Figueiredo 

o rui.madeira@esfa.pt 

 

• Assistente Técnica – Sónia Cristina Nogueira Branco 

o sonia.branco@esfa.pt 

 

• Assistente Operacional – Antónia Moreira 

o antonia.moreira@esfa.pt 
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